
Vermessungsgebühren-Ordnung gültig ab 28.10.2018 in €  
 

IMS Vermessungen  (für ORC-I) 
      

Vermessung Rumpf Wasser Rigg wiegen Rigg messen Segel 

Grundpreis bis 33 Fuß LOA 500.00 € 250.00 € 60.00 € 45.00 € 60.00 € 

Aufpreis je weiterer Fuß LOA 50.00 € 9.00 € 2.50 € 1.50 € 1.00 € 

Datenaufbereitung Rumpfdatei 200,00 €     

Bemerkung:      

Der Grundpreis für die Segelvermessung enthält die Gebühr für den DSV-Knopf.  

 
KLASSENBOOTE: 
 
A-CAT inkl. 1 Segel     55.-   
Cadet       95.-  J-24     250.- 
Contender      95.-  Pirat     125.- 
Conger     130.-  Soling     170.- 
Drachen    270.-  Starboot    185.- 
Dyas     160.-  Tempest    150.- 
Europe       95.-  Tornado    115.- 
Finn-Dinghy    165.-  Trias     150.- 
Flying Dutchman   135.-  Vaurien       95.- 
Flying Junior      95.-  Zugvogel KZV & SZV   115.- 
Fireball       95.-  15qm Jollenkreuzer   120.- 
Folkeboot    150.-  16qm Jollenkreuzer   120.- 
Formula 18 ( + Segelsatz)  160.-   20qm Jollenkreuzer   120.- 
Hansa-Jolle      95.-  420er     115.- 
H-Jolle       95.-  470er     120.- 
Ixylon     120.-  505er     120.- 
Jeton       95.-  5.5mR Klasse    180.- 
Korsar       95.-  6mR Klasse    180.- 
Moth inkl. 1 Segel     55.-  Yngling     180.- 
OK-Jolle    100.-   
O-Jolle     150.-   
_________________________________________________________________________________ 
 
Segelvermessung inkl. DSV Knopf: 
 
Jollenklassen/Surfbretter  35.- €  
Kielbootklassen    40.- €  
Konstruktionsklassen, ORC, IRC 60.- € (ggfs. inkl. Berechnung der Flächen)   
 
Kontrollvermessungen / Detailvermessungen nach Aufwand 45 € / Std. plus Spesen  
 
Fahrtkosten sind individuell zu vereinbaren 
 
Gerätekosten für DSV Gerätschaften: 
 
LEICA Rumpfvermessungsmaschine 150,- € pro Vermessung 
FARO Rumpfvermessungsmaschine  150,- € pro Vermessung 
 
Kran-Waagen: 
Bis 10 Tonnen = 25,- €   ab 10 bis 20 Tonnen = 35,- €  
 
Alle Gebühren in Euro (€) sind Höchstsätze zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
 
Es wird dringend empfohlen, vor Beginn der Tätigkeit die Vergütung zwischen Vermesser und 
Auftraggeber detailliert zu spezifizieren und schriftlich festzuhalten. (Kosten benennen) 
Das gilt insbesondere für Veranstaltungen wie Meisterschaften etc. 
 


